



Valdība skata neatkarīgo institūciju pieprasījumus prioritārajiem pasākumiem

Publicēts: 22.12.2022.

[#Budžets2023](#)

[Jaunami](#)

Ceturtdien, 22. decembrī, Ministru kabineta (MK) sēdē valdība izskatīja informatīvo ziņojumu par ministriju un citu centrālo valsts iestāžu prioritārajiem pasākumiem 2023., 2024. un 2025. gadam. Tajā atbilstoši budžeta sagatavošanas grafikam ir apkopoti ministriju, citu centrālo valsts iestāžu un neatkarīgo institūciju pieprasījumi prioritārajiem pasākumiem.

Ministriju papildu finansējuma pieprasījumi 2023. gadam veido 2 232,7 miljonus eiro, 2024. gadam – 2 991,5 miljonus eiro un 2025. gadam – 3 043,2 miljonus eiro. Informatīvajā ziņojumā ir apkopotas arī neatkarīgo iestāžu iesniegtās prioritātes. Normatīvie akti nosaka, ka MK, izskatot ministriju iesniegtos prioritāros pasākumus, uzklausa arī neatkarīgo institūciju viedokļus. Neatkarīgo institūciju kopējie pieprasījumi prioritārajiem pasākumiem 2023. gadā – 36,8 miljoni eiro, 2024. gadam – 38,1 miljons eiro un 2025. gadam – 28,0 miljoni eiro.

Neatkarīgās institūcijas ir Saeima, Valsts prezidenta kanceleja, Augstākā tiesa, Satversmes tiesa, rajonu (pilsētu) tiesas, apgabaltiesas, kuras pārstāv Tieslietu ministrija, Datu valsts inspekcija, Valsts kontrole, Nacionālā elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome, Sabiedrisko elektronisko plašsaziņas līdzekļu padome, Centrālā vēlēšanu komisija, Tiesībsarga birojs, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija, Konkurences padome un Ģenerālprokuratūra.

Tā kā pieejamā fiskālā telpa ir daudz mazāka, nozaru pieprasījumus tik lielā apmērā atbalstīt nav iespējams, tāpēc ministrijas aicinātas atkārtoti izvērtēt pasākumus un koncentrēties uz tiem pieprasījumiem, ko nav iespējams atlikt uz vēlāku laiku. Vienlaikus iestādes aicinātas vērtēt iespējas daļu no pieteiktajām prioritātēm īstenot nozares budžetā esošā finansējuma ietvaros, iesniedzot fiskāli neitrālus pieprasījumus.

Saskaņā ar apstiprināto budžeta sagatavošanas grafiku par nākamā gada un vidēja termiņa ietvara 2023-2025. gadam prioritātēm valdībai ir jāvienojas līdz 13. janvārim.

<https://www.fm.gov.lv/lv/jaunums/valdiba-skata-neatkarigo-instituciju-pieprasijumus-prioritarajiem-pasakumiem>